



# POLITIET

Kommunene i Nordland politidistrikt  
Regionrådene  
Fylkesrådsleder i Nordland fylkeskommune  
Fylkesordfører i Nordland fylkeskommune

*Deres referanse*

*Vår referanse*

*Dato*

201600860

13062016

## **Nærpolitireformen – Kommunenes involvering**

Det vises til informasjon fra Nordland politidistrikt gitt gjennom regionråd og fylkesting om endringsprosessene i politiet. Vedlagt følger presentasjonen benyttet i regionrådene (pr medio juni)

Nærpolitireformen, som har som mål å styrke politiet, skal gjennomføres over flere år og inneholder mange elementer. Vi skal blant annet arbeide med metoder samt ledelse og kultur. Ett annet element er endringen av politiets organisasjon.

Nordland politidistrikt ble etablert fra 1.1.2016, men driftes for tiden gjennom en interimløsning inntil den nye organisasjonen er besluttet og satt opp. Justis og beredskapsdepartementet har fastsatt distriktenes overordna struktur. Det gjenstår å fastsette antall geografiske driftsenheter, tjenesteenheter/tjenestested. Det gjenstår videre å sette opp de funksjonelle enhetene/stabsenhetene. I den forbindelse må det gjennomføres lokale prosesser som sikrer at relevant informasjon foreligger i forkant av beslutningene.

Et av målene i reformen er et mer enhetlig politi. Politidistriktene mottar oppdragsbrev fra Justisdepartementet /Politidirektoratet som også vil være førende for våre lokale prosesser.

Effektivisering av politidistriktenes lokale struktur skal bidra til å frigjøre tid og ressurser slik at politiet kan være mer tilstede i de ulike nærmiljøene. Antall fysiske politilokasjoner vil bli redusert.

I oppdragsbrev fra Justisdepartementet er det lagt stor vekt på samspillet med kommunene i endringen av politiets lokale struktur, se vedlagte skriv av 14. mars.

Vi har rimelig nylig blitt gjort kjent med at det bes om at politimesteren skal inngi sitt forslag til lokal struktur til Politidirektoratet senest 15. desember 2016.

Dette betyr at vi har et kort tidsvindu for å få til en god dialog mellom kommune og politi i forkant av saksfremlegget.

Dette innebærer i praksis

- Nordland politidistrikt ønsker å få etablert den styringsgruppen som er nevnt i Justisdepartementets oppdragsbrev før sommerferien. Gjennom møtene i regionrådene har jeg oppfattet at det kan være akseptabelt at kommunene stiller med en representant per regionråd og jeg ber om snarlig tilbakemelding fra regionrådene om dette.
- Nordland politidistrikt ønsker dialog med hver av våre kommuner i tiden ultimo-august / september i forbindelse med arbeidet. Lokale politiledere vil ta kontakt og avtale nærmere om dette.
- Kommunene/ Fylkeskommunen vil få en sak om organisering av politiets lokale struktur til høring i tiden mellom 1 til 15.oktober 2016 med 6 ukers høringsfrist.
- Kommunene skal gis orienteringer knyttet til fremtidig polititjeneste i sammenheng med oversendelse av sak til Politidirektoratet pr 1.desember 2016.

Med hilsen

Tone Vangen  
Politimester i Nordland

